R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

16. In Festo S. Thom. Aquin. quadripartita. Qui ad Iustitiam erudiunt
multos florebunt quasi stella &c. Dan. 12.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

dens in solvendis quæstionibus facta Scriptura acutus, in consilio prouidius in sermonibus expeditus, multorum signorum portator, extensus in celum manibus martyris ipsius reddidit.

Itaque, quod de Apostolis generaliter tradit S. Chrysostomus. Mattheus optime congettum in particulari. Hic cum Dei verbo effos minimis, attredarum incarnatum illum, qui ut Deus figura non habet. Secus sunt ambulantes illi qui ubique presens est. Discubuerunt una curva illi qui nullo circumscriptibili loco. Eius vocem audierunt qui verbo festo omnia, mundum ipsum lingua quæstionis sagena quadam concluserunt. Circumserunt suos cursus fines orbis. Erroros ut zodiaci eradicaverunt. Aras ut spissas amputarunt. Idola ut feras interfecerunt. Damones ut lapsos profugarunt. Ecclesiam ut greges colegerunt. Orthodoxos ut frumentum congregarunt. Hieros ut paleae proiecserunt. Iudeismum ut sciamus arcesserunt. Graciorum sciamus ut spissam confundserunt. Humanam naturam crucis quæstionato excollerunt, verbum Deum et fons paternus. Hec ille. Sed unde eis tanta gratia? an à seipso? an ex propriis meritis? Absit. Confiteror tibi Pater, quam hanc gratiam & sapientiam donasti

propter te. *la Pater, quia sic placuerunt fui ante.*

Quapropter Apostoli idem respondere poterunt quod olim S. Franciscus F. Matteo. Cum enim Mattheus Franciscum occurreret de syliare deum, ubi in oratione mira fidei ei pandebantur mysteria, ut experiret humilitatem Francisci, dixit eiter. *Vnde sis? Vnde de te? Vnde tibi?* Quid sit, ait Sanctus. *Vnde tibi quod teum monitus venit vult post te, audiatur et, si dico te, obediens?* Tu non magna clementia aut gratia, aut nobilitatis, aut prederit. *Vnde ergo fit ut currat post te mundus?* Hoc auditio fecit in spiritu exultatus per aliquid spatiuum temporis, facie in celum ecclesia, mente in Deum. Deinde genuflexus Deo gratias agens, dicit Matteo: *Vnde seruanda hoc misericordia ab illis oculis Alijsimi qui contemplaverunt bonos et malos.* Hi oculi non viderunt in me peccatores dilectum vel incepitorem me. Et quia ad officium mirabile opus suum vistorem non reperit, ideo me elegit, ut ostendat opus iste non hominis, sed Dei; ideoque non habeam quo gloriar. Ita Speculum vita S. Francisci,

Gratias ergo Tibi reddimus, Domine Iesu, quod Matchiam elegit parvulum in oculis suis, & feceris magnum in oculis tuis, quodque dederis eum mundo ad convectionem tot millium animarum, & mediocrem efficeris, ut peregrinus interventionem tuam circa nos sentiamus visceria pietatis. O domum pretiosum! O felix fors, que super eum cecidit ad bonum nostrum & torum Ecclesie, ad gloriamque tuam. In manibus suis, Domine, sum fortis nosfite; tu eas sic tempora in una providentia & sapientia tua, ut fors felix atermatis & vita nobis standem contingat tua benignitate, & te

eternum valcamus collaudare vocatu in

partem fortis Sanctorum in

lumine.

Cum

Stella sunt carteri Sancti gratiae & sapientiae dominum.

Omnis promicantes, à Sole lucem mutuantes, minus iusta stellæ variisque decorem Ecclesiæ conferentes, uniuersi sunt.

quam in gradu & ordine suo. De his regt illud

Bartach intellexeris: *Stella de datur lumen in cibis.* Baruch. &c.

dissimilis (fire in flationibus & locis sibi à Deo designatis quasi in excubis militaribus) & latara sunt:

Vocata sunt, & discerunt: Adjutrix & luxurians et

cum jucundatrix qui fecit illas. Promptè enim & alacriter Deo obedientes sancti Viri, lumen circumferendo quoquecumque iussit, ad natum ei serviendo,

hunc illius gyrandi, & à mente peccatorum tenebras disuendo.

De his quoque S. Augustinus interpretatur illud:

Qui numerat multitudinem Stellarum, & omnibus

ea nomina vocat. In hunc enim locum haec difficit ad

nostrum propotipum: Quid magnum Deo numerare Psalmi.

Multitudinem Stellarum? His & homines sunt circa i.

Viderint, utrum implere poterint. Deo autem non est

magnum stellarum numerare, cui & capillis numerari

sunt. An foris numerum negligunt vocari recenti manifestum est, aliquid velle Deum nisi intelligere in ea.

Sunt stelle quædam, lumina in Ecclesia consolatoria noctem nostram, ad quibus, Apostolus: In natione per-

versa apparet, tamquam lumina in mundo. Illas

stellarum nominat Deus. Omnes / ecum regnantes numerantur habent. Qui indigentis est, nec numerabitur. Sunt

& aliqui super numerum Anniversarii nonnullaque, utrum luceat in tenebris, utrum sculi iniquitate

tenebre non seducatur: stella erit quam numerat Deus. Et omnium nomina vocat, Ibi totum præsum.

Habemus nomina quædam, nomina apud Deum: ut

nevers Dea nomina nostra, hoc optare debemus, hoc

statgere quantum possumus, nec de aliis rebus gaude-

re: Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in calci-

Hec ibi S. Augustin, & plura.

Cum vero de omnibus electis verum sit, quod velut stellæ fulgeant, postmodum coris figenda, ut ab omnibus eorum fulgor agnoscatur; id tamen maximè competit his qui alios doctrina coelesti cognitioneque & amore Dei imbuere satagit. Et de specialiter scriptum est: *Qui ad iustitiam erudiri multos, fulgebunt quasi stellæ in perpetuas aeternitates.* Nam & hi majori lumine & gloria animæ promicabunt; aureolaque speciali decorabuntur, quæ tam animæ quam corporis decor erit & gloria, cum singulari claritate, quasi corona fulgi diffima instar stelle.

*Dan. 12.
Doctri-
sunt spe-
cialiter
stella.*